
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2323 DEL 20/12/2024

SETTORE: AREA 1 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE VOLTA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ENTI 
DEL TERZO SETTORE INTERESSATI A PARTECIPARE AL PROCEDIMENTO 
DI COPROGETTAZIONE PER LA VALORIZZAZIONE DELL’IMMOBILE SITO 
IN VIA XX SETTEMBRE  33-PERIODO 2025/2026 -  APPROVAZIONE 
AVVISO E MODULISTICA

IL DIRIGENTE

Visto ed integralmente richiamato il Decreto sindacale n. 40 del 23/10/2023 con il quale è 
stato conferito alla scrivente l’incarico della direzione dell’Area 1 “Servizi Amministrativi e 
Servizi alla Persona”;

Visto l’art. 107 del TUEL “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" approvato 
con D. Lgs 267/2000 in base al quale i dirigenti adottano atti che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno;

Visto l'art. 43 dello Statuto Comunale;

Visti i seguenti provvedimenti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n.166 del 30.12.2023 avente ad oggetto 
"APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2024-2026 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 
267/2000)"
la deliberazione di Consiglio comunale n.167 del 30.12.2023 avente ad oggetto 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 - 2026 (ART. 151, 
D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)"
la deliberazione di Giunta comunale n.1 del 03.01.2024 avente ad oggetto 
"ASSEGNAZIONE PROVVISORIA RISORSE FINANZIARIE PER GLI ANNI 2024-2026"
la deliberazione G.C. n. 12 del 31/01/2024 avente oggetto “ASSEGNAZIONE PROVVISORIA 
RISORSE FINANZIARIE PER GLI ANNI 2024-2026 – AGGIORNAMENTO”
la deliberazione Giunta comunale n. 27 del 22,02,2024 avente oggetto “ESAME ED 
APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2024/2026 
(piao) DEL COMUNE DI SESTRI LEVANTE (GE)”
la deliberazione Giunta comunale n. 31 del 28.02.2024 avente oggetto “APPROVAZIONE 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000)”

Richiamata la legge regionale n. 42/2012 “Testo unico delle norme sul Terzo Settore” con 
particolare riferimento all’articolo 30 (Azioni e patti per il sostegno dell’impegno dei privati 
senza finalità di profitto nell’esercizio della funzione sociale);

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 11/12/2024 con la quale vengono 
approvate le linee di indirizzo per la realizzazione del percorso partecipativo finalizzato alla 
concessione e valorizzazione dei locali siti in via XX Settembre 33;

dato atto che la suddetta deliberazione prevede che :



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

- all’interno dei locali siano svolte attività  socio-educative e di promozione del 
benessere psicofisico  in particolar modo rivolte alla persone con più di 65 anni, prevedendo 
anche la realizzazioni di progettualità intergenerazionali in collaborazione con le altre realtà 
aggregative del territorio ivi comprese quelle già coinvolte in patti di sussidiarietà;

- la manifestazione di interesse  sia rivolta ad Organizzazioni di Volontariato, 
Associazioni di Promozione Sociale , associazioni culturali  già operanti da almeno 2 anni a 
favore di persone con fragilità sociali sul territorio del Tigullio;

Visto l’allegato A “Avviso pubblico per manifestazione d’interesse volta all’individuazione di enti 
del Terzo Settore interessati a partecipare al procedimento di coprogettazione per la 
valorizzazione dell’immobile sito in Via XX settembre 33” e la modulistica allegato B “Modulo di 
domanda” necessaria per la formulazione delle richieste che costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

Ritenuto approvare la documentazione di cui al punto che precede in quanto corrispondente 
agli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale con la citata deliberazione n. 246/2024 ;

Ritenuto procedere alla pubblicazione dell’avviso “Avviso pubblico per manifestazione 
d’interesse volta all’individuazione di enti del Terzo Settore interessati a partecipare al 
procedimento di coprogettazione per la valorizzazione dell’immobile sito in Via XX settembre 
33” e della modulistica “Modulo di domanda” necessaria per la formulazione delle richieste, 
nelle seguenti forme fino alla scadenza per la presentazione delle domande:

1. all’Albo Pretorio del Comune, in forma integrale;

2. in Amministrazione Trasparente in forma integrale;

3. sul sito istituzionale del Comune di Sestri Levante, in forma integrale;

ritenuto porre scadenza per la presentazione delle domande  alle ore 12 del 17/01/2025;

ritenuto convocare il primo tavolo di coprogettazione il giorno 22/01/2025  alle ore 15 presso 
la sede di Via XX settembre;

dato atto che le associazioni ammesse che non si presenteranno al tavolo alla sua prima 
convocazione verranno escluse automaticamente dal procedimento- salvo motivato 
impedimento;

dato atto dell’avvio del procedimento di individuazione dei nuovi soggetti per la costituzione 
dell’TAS per la gestione del Centro di via XX settembre 33 per il periodo 2025/2026,al fine di 
non interrompere le attività in atto, nelle more della definizione dello stesso si proroga l’attività 
dell’attuale ats, capofilato dall’associazione Un granello di sale, per il tempo necessario 
all’espletamento della presente procedura,  senza aggiunta di risorse economiche a 
disposizione della stessa;

dato atto che il presente provvedimento comporta oneri a carico del bilancio comunale per una 
spesa massima di  € 1.000,00 annuali di cui alle sotto riportate prenotazioni di spesa assunte 
con deliberazione di Giunta comunale n. 246/2024 e che verranno effettivamente perfezionate 



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

con successivo atto in fase di approvazione del Progetto e quindi di effettivo avvio del nuovo 
ATS Casette Rosse:

2025  € 1.000 pren. n. 5584/2025;

2026  € 1.000 pren. n. 5585/2026;

osservato che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147-bis D. Lgs. n. 
267/2000) è esercitata dalla sottoscritta, la quale, con la firma digitale della determinazione, 
ne garantisce la regolarità e la correttezza;

DETERMINA

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di dare avvio al procedimento ad evidenza pubblica per la manifestazione di interesse volta 
all’individuazione di enti del Terzo Settore interessati a partecipare al procedimento di 
coprogettazione per la valorizzazione dell’immobile sito in Via XX settembre 33 per il periodo 
2025/2026;

3) di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- ALLEGATO A) “Avviso pubblico per manifestazione d’interesse volta all’individuazione di enti 
del Terzo Settore interessati a partecipare al procedimento di coprogettazione per la 
valorizzazione dell’immobile sito in Via XX settembre 33 ”
- ALLEGATO B  “Modulo di domanda”;

4) di dare atto che la documentazione inerente il presente provvedimento di cui al punto che 
precede verrà pubblicata nelle seguenti forme e sino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle domande:

1) all’Albo Pretorio del Comune, in forma integrale;
2) in Amministrazione Trasparente in forma integrale;
3) sul sito istituzionale del Comune di Sestri Levante, in forma integrale;

 5)di prorogare l’attività dell’attuale ats capofilato da Un granello di sale per il tempo 
necessario all’espletamento della presente procedura,  senza aggiunta di risorse economiche a 
disposizione della stessa;

6) di dare atto che le domande potranno essere presentate dal 2/01/2025 alle ore 12,00 del 
17/01/2025;

7)Di dare atto che il primo incontro di coprogettazione è previsto per il giorno 
22/01/2025 alle ore 15:00 presso il Centro di via XX settembre  successivamente al 

quale le associazioni interessate dovranno istituire idonea ATS come stabilito nella Delibera di 
Giunta Comunale n. 246 del 11/12/2024;



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

8) di pubblicare il presente provvedimento dirigenziale per 15 (quindici) giorni consecutivi 
all’Albo Pretorio on line.

IL DIRIGENTE
GIULIA SPELTA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


		2024-12-20T12:42:51+0100
	GIULIA SPELTA




